2023 年度易县凌云册满族回族乡人民政府

部门整体绩效自评工作报告

2023 年我单位不断强化预算意识，实行综合预算管理，以单

位领导组织、党政办公室牵头、其他科室密切配合的工作格局，

保证预算编制质量。根据易财监[2024]5 号文件精神，我单位已对

2023 年度预算项目资金开展了绩效评价，现将自评情况报告如下：

一、绩效自评工作组织开展情况

经单位领导研究决定,成立绩效管理自评领导小组,由单位主

要领导任组长,财务室相关业务人员为成员,专门负责本次绩效自

评工作。以绩效考核的各项文件精神为指导,以整体绩效支出为内

容,对各项支出的质量指标、数量指标等内容进行一一评价考核打

分。

二、绩效目标实现情况

（一）2023 年，我单位共实施了 38 个项目（其中：涉密项目

0 个），全年预算到位数 2897.544694 万元，项目支出全年执行金

额 2897.544694 万元。

（二）绩效自评项目 38 个，其中：自评为优级的项目 38 个、

良级的项目 0 个、中级的项目 0 个、差级的项目 0 个。

（三）自评率（项目自评占实施项目的比例）100%，不存在

未完成绩效目标以及偏离目标较大的情况。

三、绩效目标设定质量情况

我单位绩效目标设定清晰准确，绩效指标全面完整、科学合

理，绩效标准恰当适宜、易于评价。

四、整改措施及结果应用

通过自评，反映出我单位对项目资金预算还需要进一步细化，

提高资金使用效率，为了进一步加强预算项目资金管理，做好项

目绩效评价，特制定以下整改措施：

（一）合理确定各级指标：明确绩效目标和指标设置的思路

及原则，确定项目绩效目标、分解细化指标、设置指标值、加强

指标衔接进行。建立健全绩效指标完成值取值机制，保存证明绩

效指标完成情况的相关数据资料，保障绩效监控和绩效评价顺利

开展。

（二）建章立制：进一步健全和完善财务管理制度及内部控

制制度，创新管理手段，用新思路、新方法，改进完善财务管理

方法，增强财务人员的预算意识，切实提高财政资金使用效益。

（三）加强项目资金管理：预算实行统一管理、统一核算，

预算一经批准，各部门必须严格执行，并接受有关部门的监督和

检查。

（四）其他：提高对绩效管理的重视度，充分利用绩效管理

的优点和作用来调动人员的积极性和工作效率。下一步应加强对

2024 年各项项目经费进行监督、管理，按期完成任务，取得预期

成效。

易县凌云册满族回族乡人民政府

2024 年 4 月 28 日